

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องน้ำสำหรับเด็ก/ครู สหค. บ้านโคกน้ำเกี๋ง หมู่ที่ ๓
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไม้งาม อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐,๐๐๐.๐๐

๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างห้องน้ำสำหรับเด็ก/ครู สหค. บ้านโคกน้ำเกี๋ง หมู่ที่ ๓
มีปริมาณงาน
จำนวน ๓ ห้อง
(รายละเอียดตามแบบ อบต.ป่าไม้งามกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท
เวลาดำเนินการ ๙๐ วัน

- ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕ก
 - ๕.๓ แบบ พร.๖
 - ๕.๔ _____

- ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาวอัญญรัตน์ โก๊ะสูงเนิน ตำแหน่ง รองปลัด อบต. รักษาการแทน ปลัด อบต.ป่าไม้งาม ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสนอง ปินแคน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายชูชาติ ศรีทะจักร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - ๖.๔ _____
 - ๖.๕ _____
 - ๖.๖ _____
 - ๖.๗ _____
 - ๖.๘ _____
 - ๖.๙ _____

แบบสรุปคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/ประเภทงาน : งานอาคาร

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไม้งาม อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างห้องน้ำสำหรับเด็กและครู ศพด. หมู่ 3 บ้านโคกน้ำเกี๋ยง

0

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านโคกน้ำเกี๋ยง หมู่ที่ 3 ตำบลป่าไม้งาม อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา : (ก่อช่าง) องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไม้งาม อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ปริมาณงาน : จำนวน 3 ห้อง (ตามแบบ อบต.ป่าไม้งามกำหนด)

ตามรายละเอียด แบบแปลน อบต.ป่าไม้งาม กำหนด

ประมาณราคาตามแบบ : (ปร.4)

จำนวน 3 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 23 ก.ค. ๒๕๖3

(ราคาน้ำมันเฉลี่ย 22.50 บาท/ลิตร)

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมค่างาน ก่อสร้างห้องน้ำสำหรับเด็กและครู ศพด. หมู่ 3	80,000.00	
(สรุป)	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	80,000.00	
	(ตัวหนังสือ)	-	แปดหมื่นบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ป่าไม้งาม เลขที่...๑๑๖.../๒๕๖๓... ลงวันที่...๒๓ ก.ค. ๒๕๖๓

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ผู้ตรวจสอบ

(นายชูชาติ ศรีทะจักร์)

(นายสุรศักดิ์ ชัยศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ผู้เห็นชอบ

(นายสนอง ปิ่นแคน)

(นายแสง ชัยศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไม้งาม

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวอัญญรัตน์ โก๊ะสูงเนิน)

รองปลัด อบต.รักษาราชการแทน ปลัด อบต.ป่าไม้งาม

บัญชีแสดงปริมาณงาน และราคา

(แบบ ปร.4) แผ่นที่ 1/3
แบบเลขที่ รายการ

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างห้องน้ำสำหรับเด็กและครู ศพด. หมู่ 3 บ้านโคกน้ำเกี๋ยง

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านโคกน้ำเกี๋ยง หมู่ที่ 3 ตำบลป่าไม้งาม อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไม้งาม อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ปริมาณงาน : จำนวน 3 ห้อง (ตามแบบ อบต.ป่าไม้งามกำหนด)

ประมาณการโดย : นายชูชาติ ศรีทะจักร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
	1.1 งานรื้อหลังคาเดิม	0.00	LS			-	-	-	
	1.2 งานรื้อผนังก่ออิฐเดิม	0.00	ตร.ม.				-	-	
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	2.1 งานปรับพื้นที่ก่อสร้างและวางผัง	-	เหมา	-	-		-	-	
	2.2 งานดินถมพื้นที่ก่อสร้าง	-	ลบ.ม.	-	-		-	-	
	2.3 งานขุดดินฐานรากและถมกลับ	4.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	500.00	500.00	
	2.4 งานทรายหยาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	529.60	529.60	-	-	529.60	
	2.4 งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,542.06	1,542.06	-	-	1,542.06	
	2.5 งานไม้แบบหล่อคอนกรีต (ใช้ 3 ครั้ง)	3.20	ตร.ม.	-	-	253.00	809.60	809.60	
	2.6 ตะปูประกอบแบบ	2.00	กก.	42.06	84.12	-	-	84.12	
	2.7 เสาคอนกรีตเสริมเหล็ก สำเร็จรูปขนาด 5"x5" ยาว 3.50 ม.	4.00	ตัน	1,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	2.8 เหล็กแผ่น PLAT หัวเสาขนาด 20*20 ซม.หนา 9 มม.	4.00	แผ่น	189.00	756.00	-	-	756.00	
	2.9 งานคอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 KSC	4.20	ลบ.ม.	1,876.17	7,879.91	-	-	7,879.91	
	2.8 เหล็กตะแกรงWire Mesh 0.20x0.20x4mm	22.00	ตร.ม.	21.50	473.00	5.00	110.00	583.00	
	2.9 งานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.167	ตัน	-	-	3,300.00	549.45	549.45	

2,260.26

650.19

283.22

-

-

3,576.00

2,540.00

2,448.00

1,140.00

9,765.00

-

3,038.00

900.00

990.00

1,200.00

-

3,035.61

3,513.15

255.00

92.00

2,342.47

4,130.00

2,886.00

-

รวม

รวม

รวม

รวม

รวม

	- เหล็กเส้นกลมข้ออ้อย DB Ø12 มม.	0.133	ตัน	16,968.93	2,260.26	-	-	2,260.26	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø6 มม.	0.033	ตัน	19,525.18	650.19	-	-	650.19	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	5.00	กก.	56.70	283.22	-	-	283.22	
3	งานโครงหลังคา , หลังคา				-			-	
3.1	เหล็กแป๊บแบน(กัลวาไนซ์) ขนาด 2"x 4" ทหนา 1.2 มม.	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
3.2	เหล็กแป๊บแบน(กัลวาไนซ์) ขนาด 3"x 1-1/2" ทหนา 1.5 มม.	12.00	ท่อน	298.00	3,576.00	-	-	3,576.00	
3.3	เหล็กแป๊บแบน(กัลวาไนซ์) ขนาด 2"x 2" ทหนา 1.2 มม.	10.00	ท่อน	254.00	2,540.00	-	-	2,540.00	
3.3	งานประกอบโครงหลังคาเหล็ก (รวมลวดเชื่อม)	244.80	กก.	-	-	10.00	2,448.00	2,448.00	
3.4	งานทาสีกันสนิมน้ำมัน สีบอร์น (บริเวณแนวเชื่อม)	2.00	กระป๋อง	570.00	1,140.00	-	-	1,140.00	
3.5	หลังคาเหล็กรีดร้อน METTAL SHREET ทหนา 3.0 มม. สีเขียว	45.00	ม.	217.00	9,765.00	-	-	9,765.00	
3.6	ครอบสันหลัง METTAL SHREET สีเขียว	-	ม.	-	-	-	-	-	
3.67	ครอบข้าง METTAL SHREET ทหนา 3.0 มม. สีเขียว	14.00	ม.	217.00	3,038.00	-	-	3,038.00	
3.8	สกรูยึดหลังคา METTAL SHREET	180.00	ตัว	5.00	900.00	-	-	900.00	
3.10	ไม้ฝาสำเร็จ 0.8*15*300 ซม.	15.00	แผ่น	66.00	990.00	-	-	990.00	
3.10	ไม้เชิงชายสำเร็จ 1.6*15*400 ซม.	8.00	แผ่น	120.00	960.00	30.00	240.00	1,200.00	
4	งานพื้น และตกแต่งพื้น								
4.1	พื้นปูกระเบื้องเซรามิคขนาด 8"x8" (ชนิดผิวหยาบ)	13.50	ตร.ม.	144.86	1,955.61	80.00	1,080.00	3,035.61	รวม
4.2	พื้นปูกระเบื้องเซรามิคขนาด 8"x8" (ชนิดผิวมัน)	15.00	ตร.ม.	154.21	2,313.15	80.00	1,200.00	3,513.15	รวม
4.3	พื้น คสล. ชัดหยาบ	8.50	ตร.ม.	-	-	30.00	255.00	255.00	
4.4	คิ้วกระเบื้อง พีวีซี ยาว 2.00 ม.	4.00	เส้น	23.00	92.00	-	-	92.00	
5	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง, ประตู-หน้าต่าง								
5.1	อิฐบล็อกจาก	481.00	ก้อน	4.87	2,342.47	-	-	2,342.47	รวม
5.2	งานฉาบปูนผนัง	59.00	ตร.ม.	-	-	70.00	4,130.00	4,130.00	
5.3	งานก่ออิฐ	37.00	ตร.ม.	-	-	78.00	2,886.00	2,886.00	รวม
5.4	เสาเอ็น-คานทับหลัง		ม.	-	-	-	-	-	

5.5	ประตูป1							
5.6	หน้าต่าง น1	1.00	ชุด	880.00	880.00	175.00	175.00	1,055.00
6	งานการทาสี	1.00	ชุด	890.00	890.00	120.00	120.00	1,010.00
6.1	งานทาสีน้ำพลาสติก,สีน้ำอะคริลิก							
6.2	สีรองพื้นสีน้ำพลาสติก ขนาด 18.925 ลิตร	59.00	ตร.ม.	-	-	25.00	1,475.00	1,475.00
6.3	สีสีน้ำอะคริลิก ขนาด 3.758 ลิตร (อคริลิกเงา)	2.00	แกลลอน	1,542.05	3,084.10	-	-	3,084.10
6.4	งานทาสีน้ำมันชนิดเคลือบเงา ขนาด 3.785 ลิตร	-	แกลลอน	488.32	-	-	-	-
7	งานสุขภัณฑ์(พร้อมอุปกรณ์)	1.00	กระเบื้อง	488.32	488.32	-	-	488.32
7.1	โถส้วมธรรมดาแบบนั่งยอง เคลือบขาว	3.00	ชุด	570.09	1,710.27	100.00	300.00	2,010.27
7.2	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง(พร้อมอุปกรณ์)	1.00	ชุด	700.39	700.39	10.00	10.00	710.39
7.3	ที่ปัสสาวะชายแบบติดผนัง(พร้อมอุปกรณ์)	2.00	ชุด	876.17	1,752.34	100.00	200.00	1,952.34
7.4	สายฉีดน้ำชำระ(พร้อมอุปกรณ์)	3.00	ชุด	100.00	300.00	70.00	210.00	510.00
7.5	รูระบายน้ำทิ้งชนิดดักกลิน	3.00	ชุด	60.00	180.00	70.00	210.00	390.00
7.6	ระบบการเดินท่อน้ำในอาคาร(พร้อมอุปกรณ์)	1.00	LS	-	-	500.00	500.00	500.00
7.7	ก๊อกน้ำ	4.00	ชุด	50.00	200.00	25.00	100.00	300.00
7.8	บ่อเกรอะ-บ่อซึม	1.00	LS	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00
8	งานไฟฟ้าอาคาร							
8.1	ชุดหลอดไฟ แอลอีดี T8 ขนาด 0.60 ม. (พร้อมอุปกรณ์)	4.00	ชุด	158.00	632.00	100.00	400.00	1,032.00
8.2	สายไฟ VAF 2x1.5 ตร.มม.	20.00	ม.	17.00	340.00	-	-	340.00
8.3	สายไฟ VAF 2x2.5 ตร.มม.	20.00	ม.	21.00	420.00	-	-	420.00
8.4	สวิตช์ปิด/เปิด	4.00	ชุด	100.00	400.00	100.00	400.00	800.00
8.5	เต้าเสียบไฟฟ้า	2.00	ชุด	100.00	200.00	100.00	200.00	400.00
8.6	ตู้ควบคุมระบบไฟฟ้าอาคาร ไม่ต่ำกว่า 5 ช่อง	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	100.00	100.00	2,600.00
8.7	ท่อสำหรับร้อยท่อดสายไฟ พีวีซี สีเหลือง	1.00	LS	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								83,856.06

หมายเหตุ: - ราคาวัสดุได้มาจาก ราคาพาณิชย์จังหวัดหนองบัวลำภู,อุดรธานี (ไม่รวมค่าภาษี , ค่าขนส่ง , ค่าเสื่อมราคา) เดือน เมษายน 2563
 - ค่าแรงงานได้จากบัญชีค่าแรงงานของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2560
 - ราคาวัสดุได้มาจาก การสืบราคาร้านค้าวัสดุ , ทางอินเทอร์เน็ต เว็บไซต์ต่างๆ